
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 406   ANNO 2018 DEL 30-05-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 81 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – ISTITUTO NAZIONALE PER LE ASSICURAZIONI CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO – ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLA SOMMA DI €. 431,23 A 

TITOLO DI INDENNITA' DI INABILITA' TEMPORANEA ASSOLUTA INFORTUNIO IN ITINERE 

DIPENDENTE A. G. - 

 

 
IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-          in data 30/01/2018 è stata inviata on-line all’INAIL denuncia/comunicazione di infortunio n. 

1076559 occorso alla dipendente A. G. ; 

  

-          la dipendente a causa dell’infortunio subito si è assentata dal lavoro per gg. 33 dal 29 gennaio 

al 2 marzo 2018; 

  

-          l’Ente ha anticipato per conto dell’Istituto assicurativo (INAIL) l’indennità di inabilità 

temporanea assoluta chiedendone il rimborso, ai sensi dell’art. 70  del D.P.R. 1120/65,  da 

accreditare sul c/c bancario intestato allo IACP recante il Cod. IBAN: 

IT38E0200816404000300017024  

  

-          in data 21/05/2018 risulta accreditata tramite provvisorio emesso dal Tesoriere la somma di €. 

431,23 riferita all’infortunio di che trattasi; 
  
Ciò premesso: 

  
RITENUTO necessario accertare la predetta somma; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la regolarità della documentazione; 

  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  



VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020;  
  

D E T E R M I N A 
  
  
  
ACCERTARE ED EMETTERE contestuale reversale d'incasso di complessive €. 431,23 sullo 

stanziamento di entrata di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO 

III – Entrate extratributarie – TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – 

Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 3 – Recuperi e rimborsi diversi - del Bilancio Annuale di Previsione 

2018/2020 – esercizio 2018; 
 
   

 

 

 

     

 

 IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA 

           F.to Pietro GIURLANDA                         F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

  

   

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – ISTITUTO NAZIONALE PER LE ASSICURAZIONI CONTRO GLI INFORTUNI SUL 

LAVORO – ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLA SOMMA DI €. 431,23 A TITOLO DI INDENNITA' DI 

INABILITA' TEMPORANEA ASSOLUTA INFORTUNIO IN ITINERE DIPENDENTE A. G. - 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  30-05-2018 NUNZIATA GABRIELE 



 


